[image: image1.png]

                   Муниципальный район Похвистневский
Самарской области

РЕШЕНИЕ                                                                             СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  РАЙОНА                                             шестого созыва
    «24» декабря  2021 г.
              №72
                   «О признании утратившим силу  Решение Собрания представителей района от 29 января 2013 №214 «О реализации на территории муниципального района Похвистневский Положения  «О муниципальном земельном контроле», Решение Собрания представителей района от 28.04.2015 №462 «О муниципальном земельном контроле»

       В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Собрание представителей района

      РЕШИЛО:

           1. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей района от                     29 января 2013 №214 «О реализации на территории муниципального района Похвистневский Положения  «О муниципальном земельном контроле», Решение Собрания представителей района от 28.04.2015 №462 «О муниципальном земельном контроле».

        2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

           Глава района

            Ю.Ф.Рябов

           Председатель Собрания

           представителей района                                                         В.А.Ятманкин
	[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района Похвистневский

Самарской области
ул.  Ленинградская, 9,

г. Похвистнево,

Самарская область, 446450

Телефон 8(84656)2-27-62,

 факс 2-28-31
эл. почта qfdtk@samtel.ru
№

  на №

	                       Председателю

Собрания представителей

района

В.А.Ятманкину

Уважаемый  Виталий Алексеевич!

        В целях приведения нормативно - правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ           «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, вступлением в силу с 01.01.2022 года Положения о муниципальном земельном контроле, принятым Решением Собрания представителей района 25 августа 2021 года №48

прошу  внести  на  рассмотрение  Собрания  представителей  района  проект  решения                «О признании утратившим силу  Решение Собрания представителей района от 29 января 2013 №214 «О реализации на территории муниципального района Похвистневский Положения  «О муниципальном земельном контроле», Решение Собрания представителей района от 28.04. 2015 №462 «О муниципальном земельном контроле».
По данному вопросу выступит  заместитель руководителя Комитета  по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский Рузова Н.А.

    Приложение:

· Проект  решения                      - на  1  л.

· Пояснительная записка           - на   1 л.

                    Глава района                                                   Ю.Ф.Рябов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

                   «О признании утратившим силу  Решение Собрания представителей района от 29 января 2013 №214 «О реализации на территории муниципального района Похвистненский Положения  «О муниципальном земельном контроле», Решение Собрания представителей района от 28.04. 2015 №462 «О муниципальном земельном контроле»

В рамках масштабной реформы сферы контрольно-надзорной деятельности принят Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ (далее – закон №248), устанавливающий новый порядок организации и осуществления государственного и муниципального контроля). В связи с этим, Решением Собрания представителей района  от 25 августа 2021 года №48 принято новое Положение о муниципальном земельном контроле.

Главной задачей при осуществлении муниципального земельного контроля является усиление профилактической работы в отношении всех объектов контроля, обеспечивая приоритет проведения профилактики.

Таким образом,  необходимо  принять  решение «О признании утратившим силу  Решение Собрания представителей района от 29 января 2013 №214 «О реализации на территории муниципального района Похвистневский Положения  «О муниципальном земельном контроле», Решение Собрания представителей района от 28.04. 2015 №462                  «О муниципальном земельном контроле».